
Babinek to wieś położona w północno-zachodniej
części gminy Banie, w odległości około 9 km od
siedziby gminy, wzdłuż drogi powiatowej 1306Z. Ta
niewielka wieś leży pomiędzy drogą krajową E65 a
trasą numer 31, która biegnie bezpośrednio do Gryfina.
Do centrum powiatu jest zaledwie 15,4km.
Powierzchnia całkowita miejscowości Babinek wraz z
gruntami rolnymi to 1132,65 ha. Na jego terenie
mieszka zaledwie 450 mieszkańców. Przez teren
miejscowości przebiega również czerwony szlak
rowerowy.

Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą już z XIII w.
Założenie wsi przypisuje się zakonowi templariuszy. W
1391 r. wioska stała się własnością rodziny von
Steinwehr, która ufundowała budowę kościoła. W 1312
roku w konsekwencji kasacji zakonu templariuszy
dobra i włości przeszły do Zakonu Rycerzy Szpitala
Jerozolimskiego Św. Jerzego zwanego joannickim. W
1345 r. Joannici odstąpili miasto księciu Barnimowi III.
W latach wojen religijnych w Niemczech ( 1618 - 1648 )
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gmina: Banie, powiat: gryfiński
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Babinek wraz z całą ziemią bańską stał się łupem
wojsk cesarskich i szwedzkich, a w późniejszym
okresie w latach 1660 - 1680 był pod panowaniem
Szwedów. Po II wojnie światowej nastąpiło osiedlanie
się ludności napływowej.

Ze względu na atrybuty przyrodnicze i
architektoniczne, Babinek jest bardzo atrakcyjną
miejscowością dla turystów. Otaczająca go przyroda,
a w szczególności bagna oraz pobliskie jeziora znajdą
uznanie nie tylko wśród osób szukających
odpoczynku na łonie natury lecz również
wśród myśliwych, ornitologów i wędkarzy.
Skarbem architektonicznym jest miejscowy kościół
św. Anny oraz folwark wraz z okazałym parkiem
pałacowym. Świątynia powstała na przełomie XIV i XV
w., jednakże została przebudowana po pożarze, który
miał miejsce w 1907r. W wyniku przebudowy zyskał
formę neoromańską i otoczony został kamienno-
ceglanym murem. Na uwagę zasługują znajdujące się
wewnątrz witraże z 1908r oraz barokowy wystrój.
Pozostałości XIX wiecznego folwarku wraz z uroczym
przypałacowym parkiem na pewno będą gratką dla
miłośników fotografii.

Lokalizacja

KOMENTARZE
Zaloguj się, aby dodać komentarz.

+

−

Dane mapy © OpenStreetMap CC BY-SA, © WODGIK
Szczecin



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.


